
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕХОТЕМЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 02 июня 2025 года N 35 

 
О внесении изменений и дополнений в 

постановление  от 11 ноября 2024 года №104 «Об 
утверждении муниципальной программы "Развитие 

системы муниципального управления в 
муниципальном образовании "Верхнехотемльский 
сельсовет" Фатежского района Курской области" 
 

 

 

Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Администрации Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района 
Курской области, утверждённым постановлением Администрации 
Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области от 
07.10.2014 года №70, на основании решения Собрания депутатов 
Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района от 25 февраля 2025 года 
№71 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов 
Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района от 25.12.2024 года №68 «О 
бюджете муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» 
Фатежского района Курской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов», Устава муниципального образования «Верхнехотемльское сельское 
поселение» Фатежского муниципального района Курской области, 
Администрация Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района 
постановляет: 

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу 
"Развитие системы муниципального управления в муниципальном образовании 
"Верхнехотемльский сельсовет" Фатежского района Курской области" (далее - 
Программа), утверждённую постановлением от 11 ноября 2024 года №104 «О 
утверждении муниципальной программы "Развитие системы муниципального 
управления в муниципальном образовании "Верхнехотемльский сельсовет" 
Фатежского района Курской области":  

 1.1 .В наименовании Программы и далее по тексту Программы и 
приложений к ней слова «в муниципальном образовании "Верхнехотемльский 
сельсовет" Фатежского района Курской области» заменить на слова «в 
муниципальном образовании «Верхнехотемльское сельское поселение» 
Фатежского муниципального района Курской области». 

 1.2.По тексту программы слова «5983,634 тыс. руб.» заменить словами 
«9081,919 тыс. руб.», слова «2019,343 тыс. руб.» заменить словами «5077,190 
тыс. руб.», слова «1981,566 тыс. руб.» заменить словами « 2001,785 тыс. руб.», 
слова «1982,725 тыс. руб.» заменить словами «2002,944 тыс. руб.», слова 
«средства за счет иных МБТ – 0 тыс. руб., в том числе по годам: 2025 г. -0 тыс. 



руб.» заменить словами «средства за счет иных МБТ – 19,248 тыс. руб., в том 
числе по годам: 2025 г. -19,248 тыс. руб.». 

 1.3. Приложения №№1,2,3 к муниципальной программе "Развитие 
системы муниципального управления в муниципальном образовании 
"Верхнехотемльский сельсовет" Фатежского района Курской области" изложить 
в новой редакции (приложение №1). 

 2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию на официальном сайте Администрации Верхнехотемльского 
сельсовета Фатежского Курской области в сети «Интернет». 

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Верхнехотемльского сельсовета Фатежского 
района Курской области. 

 
 
 

И.о. Главы Верхнехотемльского сельсовета 
Фатежского района         М.И.Белова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
 к постановлению 

 Администрация Верхнехотемльского 
сельсовета Фатежского района 

Курской области 
от 02 июня 2025 года .№35 

 
 
 

 
Приложение №1 

к муниципальной программе 
"Развитие системы муниципального 

управления в муниципальном образовании 
 "Верхнехотемльское сельское поселение" 

Фатежского муниципального района 
 Курской области" 

 
 
 

Перечень мероприятий 
 муниципальной программы «Развитие системы 

муниципального управления в муниципальном 
образовании «Верхнехотемльское сельское поселение» 
Фатежского муниципального района Курской области» 



N 
п/п 

Наименован
ие 

мероприятий 

Источник
и 

финансир
ования 

Сумма 
расходов, 

всего, 
тыс. руб. 

в том числе по годам Срок 
реализац

ии 

Ответствен
ные за 

реализаци
ю 

мероприят
ий 

Ожидаемый 
результат 
(значения 

показателей за 
весь период 

реализации, в 
том числе по 

годам) 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель № 1. Совершенствование системы муниципального управления 

Задача № 1. Создание условий для развития муниципальной службы и охраны труда в органах местного самоуправления 
муниципального образования «Верхнехотемльское сельское поселение" Фатежского муниципального района Курской области 

1
.1.1 

Организация 
предоставле
ния 
муниципальн
ым 
служащим 
телематичес
ких услуг 
(Интернет, 
иное 
информацио
нное 
обеспечение 
и др.) 

Бюджет 
муниципа
льного 
образова
ния 

45,0 15,0 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 2025-
2030 

Администр
ация 

Верхнехоте
мльского 

сельсовета 
Фатежского 

района 
Курской 
области 

 (ежегодно)  
3 чел.  

1
.1.2 

Проведение 
информацио
нно-

Не 
требует 
финансир

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2025-
2030 

Администр
ация 

Верхнехоте

2 семинара 
(ежегодно) 2 
чел. (ежегодно) 



практических 
семинаров с 
муниципальн
ыми 
служащими 
по вопросам 
деятельност
и органов 
местного 
самоуправле
ния 

ования мльского 
сельсовета 
Фатежского 

района 
Курской 
области 

1
.1.2 

Организация 
и 
проведение 
аттестации 
муниципальн
ых служащих 

Не 
требует 
финансир
ования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2025-
2030 

Администр
ация 

Верхнехоте
мльского 

сельсовета 
Фатежского 

района 
Курской 
области 

Осуществление 
оценки 
профессиональ
ной служебной 
деятельности 
муниципальных 
служащих 
посредством 
проведения 
аттестации 
2025 г. -2 чел., 
2026 г. -2 чел., 
2027 г. -2 чел., 
2028 г. -2 чел., 
2029 г. -2 чел., 
2030 г.- 2 чел., 

1
.1.3 

Приобретени
е, ремонт 
мебели, 
предметов 

Бюджет 
муниципа
льного 
образова

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2025-
2030 

Администр
ация 
Верхнехоте
мльского 

Улучшение 
условий труда 
работников 
органов 



интерьера, 
экстерьера и 
др. 

ния  сельсовета 
Фатежского 
района 
Курской 
области 

местного 
самоуправлени
я 

1
.1.4 

содержание 
помещений, 
занимаемых 
органами 
местного 
самоуправле
ния (с 
коммунальн
ыми 
услугами и 
расходными 
материалам
и, 
приобретаем
ых для 
целей 
содержания 
помещений и 
прилегающе
й 
территории, 
с 
оформление
м 
помещений и 
другими 
материалам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 2025-
2030 

Администр
ация 
Верхнехоте
мльского 
сельсовета 
Фатежского 
района 
Курской 
области 

Обеспечение 
условий труда 
муниципальных 
служащих 



и, и 
услугами, 
закупаемым
и в целях 
содержания 
помещений) 

Итого по задаче 
№ 1: 

 
45,0 15,0 15,0 15,0 0,0 0 0    

Задача № 2. Развитие информационно-телекоммуникационных технологий в органах местного самоуправления муниципального 
образования «Верхнехотемльское сельское поселение" Фатежского муниципального района Курской области 

1.2.1 Приобретени
е 
программног
о продукта, в 
том числе, 
антивирусна
я защита 

Бюджет 
муниципа
льного 
образова
ния 

0 0 0 0 0 0 0 2025-
2030 

Администр
ация 
Верхнехоте
мльского 
сельсовета 
Фатежского 
района 
Курской 
области 

100% 
антивирусная 
защита 
автоматизиров
анных рабочих 
мест 
работников 
органов 
местного 
самоуправлени
я 

1.2.4 Поддержка в 
актуальном 
состоянии 
нормативных 
правовых 
актов по 
вопросам 
информацио
нной 

Не 
требует 
финансир
ования 

0 0 0 0 0 0 0 2025-
2030 

Администр
ация 
Верхнехоте
мльского 
сельсовета 
Фатежского 
района 
Курской 
области 

Разработка 
актов в сфере 
обеспечения 
безопасности 
информации: 
2025 г.-2030г. - 
100% 



безопасност
и 

1.2.5 Приобретени
е, 
диагностиро
вание и 
утилизация 
электронно-
вычислитель
ной техники 
(ЭВТ), 
телекоммуни
кационного 
оборудовани
я 

Бюджет 
муниципа
льного 
образова
ния  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2025-
2030 

Администр
ация 
Верхнехоте
мльского 
сельсовета 
Фатежского 
района 
Курской 
области 

Снижение доли 
изделий ЭВТ с 
истекшим 
сроком 
полезного 
использования 
- 2% ежегодно 

1.2.6 Выполнение 
работ по 
ремонту и 
оказание 
услуг по 
техническом
у 
обслуживани
ю 
компьютерно
го, 
телекоммуни
кационного 
оборудовани
я 

Бюджет 
муниципа
льного 
образова
ния  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2025-
2030 

Администр
ация 
Верхнехоте
мльского 
сельсовета 
Фатежского 
района 
Курской 
области 

Поддержание 
электронно-
вычислительно
й техники (ЭВТ) 
в актуальном 
состоянии. 



1.2.8 Приобретени
е, установка 
отечественн
ого 
программног
о 
обеспечения  

Бюджет 
муниципа
льного 
образова
ния  

0 0 0 0 0 0 0 2025-
2030 

Администр
ация 
Верхнехоте
мльского 
сельсовета 
Фатежского 
района 
Курской 
области 

Индикатор 
эффективности 
перехода на 
использование 
отечественного 
программного 
обеспечения 

Итого по задаче 
№ 2: 

 
0 0 0 0 0 0 0    

Задача № 3. Повышение уровня информационной открытости работы органов местного самоуправления муниципального 
образования «Верхнехотемльское сельское поселение" Фатежского муниципального района Курской области  

1.3.1 Организация 
функциониро
вания 
официальны
х сайтов 
органов 
местного 
самоуправле
ния в 
информацио
нно-
коммуникаци
онной сети 
"Интернет" 

Бюджет 
муниципа
льного 
образова
ния 

54,0 18,0 18,0 18,0 0,0 0,0 0,0 2025-2030 Администра
ция 
Верхнехоте
мльского 
сельсовета 
Фатежского 
района 
Курской 
области 

Обеспечение 
открытости 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлени
я 

1.3.2 Своевременн
ая 

Не 
требует 

       2025-2030 Администра
ция 

Повышение 
уровня 



актуализаци
я сведений о 
деятельност
и органов 
местного 
самоуправле
ния 

финансир
ования 

Верхнехоте
мльского 
сельсовета 
Фатежского 
района 
Курской 
области 

информирован
ности 
населения 
Верхнехотемль
ского 
сельсовета 
Фатежского 
района о 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлени
я 

Итого по задаче  
№ 3: 

 
54,0 18,0 18,0 18,0 0,0 0,0 0,0    

Задача № 4. Обеспечение потребности населения в предоставлении муниципальных услуг 

1.4.1 Предоставле
ние 
Администра
цией 
Верхнехотем
льского 
сельсовета 
муниципальн
ых услуг 
населению 

Не 
требует 
финансир
ования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2025-
2030 

Администр
ация 
Верхнехоте
мльского 
сельсовета 
Фатежского 
района 
Курской 
области 

14усл. 
(ежегодно) 

1.4.2 Организация 
предоставле
ния 
муниципальн

Не 
требует 
финансир
ования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2025-
2030 

Администр
ация 
Верхнехоте
мльского 

Доля 
услуг, 
предоставляем
ых по принципу 



ых услуг 
Администра
цией 
Верхнехотем
льского 
сельсовета 
Фатежского 
района на 
базе АУ КО 
"МФЦ" 

сельсовета 
Фатежского 
района 
Курской 
области 

"одного окна", - 
90% (ежегодно) 

1.4.3 Предоставле
ние 
муниципальн
ых услуг 
Администра
цией 
Верхнехотем
льского 
сельсовета 
Фатежского 
района в 
электронном 
виде - всего 
в том числе: 

Не 
требует 
финансир
ования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2025-
2030 

Администр
ация 
Верхнехоте
мльского 
сельсовета 
Фатежского 
района 
Курской 
области 

Обеспеч
ение 
предоставлени
я 14 
муниципальных 
услуг в 
электронном 
виде через 
ЕПГУ и РПГУ 
2024 г. - 14 
услуг ежегодно 

       2025-
2030 

Администр
ация 
Верхнехоте
мльского 
сельсовета 
Фатежского 
района 
Курской 
области 

14 услуг 
ежегодно 



1.4.4 Проведение 
мониторинга 
качества 
муниципальн
ых услуг 

Не 
требует 
финансир
ования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2025-
2030 

Администр
ация 
Верхнехоте
мльского 
сельсовета 
Фатежского 
района 
Курской 
области 

Доля 
муниципальных 
услуг, 
предоставляем
ых 
Администрацие
й 
Верхнехотемль
ского 
сельсовета 
Фатежского 
района Курской 
области, в 
отношении 
которых 
проводится 
мониторинг 
качества услуг, 
в общем 
количестве 
муниципальных 
услуг: 

2025 г. - 
10%, 

2026 г. - 
11%, 

2027 г. - 
12%, 

2028 г. - 
13%, 

2029 г. - 
14%, 

2030г. - 



15% 

Итого по задаче  
№ 4: 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    

Задача № 5. Укрепление межмуниципальных партнерских связей 

1.5.1 Взаимодейст
вие 
муниципальн
ого 
образования 
с 
муниципальн
ыми 
образования
ми Курской 
области в 
рамках 
работы 
Совета 
муниципальн
ых 
образований 
Курской 
области 

Бюджет 
муниципа
льного 
образова
ния 

7,5 2,50 2,5 2,5 0,0 0,0 0,0 2025-
2030 

Администр
ация 
Верхнехоте
мльского 
сельсовета 
Фатежского 
района 
Курской 
области 

Развитие 
межмуниципал
ьных связей 

1.5.2 Участие 
Администра
ции 
Верхнехотем
льского 
сельсовета 

Бюджет 
муниципа
льного 
образова
ния 

15,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 2025-
2030 

Администр
ация 
Верхнехоте
мльского 
сельсовета 
Фатежского 

Участие в 
мероприятиях 



Фатежского 
района в 
памятно-
мемориальн
ых и других 
мероприятия
х 

района 
Курской 
области 

Итого по задаче № 
5: 

 22,5 7,5 7,5 7,5 0,0 0,0 0,0    

Задача № 6. Развитие антикоррупционных механизмов 

1.6.1 Организация 
работы по 
своевременному 
представлению 
муниципальными 
служащими 
сведений о 
доходах, 
расходах, об 
имуществе и 
обязательствах 
имущественного 
характера в 
соответствии с 
действующим 
законодательство
м 

Не 
требует 
финансир
ования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2025-
2030 

Администр
ация 
Верхнехоте
мльского 
сельсовета 
Фатежского 
района 
Курской 
области 

100% 
обеспечение 
представления 
муниципальны
ми служащими 
сведений о 
доходах, 
расходах, об 
имуществе и 
обязательствах 
имущественног
о характера в 
соответствии с 
действующим 
законодательст
вом 

1.6.2 Организация 
деятельности 

Не 
требует 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2025-
2030 

Администр
ация 

Проведение 
заседания 



комиссий по 
соблюдению 
требований к 
служебному 
поведению 
муниципальных 
служащих и 
урегулированию 
конфликта 
интересов 

финансир
ования 

Верхнехоте
мльского 
сельсовета 
Фатежского 
района 
Курской 
области 

комиссии по 
мере 
поступления 
материалов 

1.6.3 Уточнение 
перечня 
должностей 
муниципальной 
службы, 
замещение 
которых связано 
с 
коррупционными 
рисками 

Не 
требует 
финансир
ования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2025-
2030 

Администр
ация 
Верхнехоте
мльского 
сельсовета 
Фатежского 
района 
Курской 
области 

По решению 
Главы 
Верхнехотемль
ского 
сельсовета 
Фатежского 
района Курской 
области 

1.6.4 Организация 
работы по 
проведению в 
установленном 
порядке проверки 
достоверности и 
полноты 
сведений о 
доходах, об 
имуществе и 
обязательствах 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2025-
2030 

Администр
ация 
Верхнехоте
мльского 
сельсовета 
Фатежского 
района 
Курской 
области 

По мере 
поступления 
информации о 
проведении 
проверки 
руководителям
и отраслевых 
органов 
Администрации 
Верхнехотемль
ского 



имущественного 
характера, 
предоставляемых
, 
муниципальными 
служащими 
Администрации 
Верхнехотемльск
ого сельсовета 
Фатежского 
района 

сельсовета 
Фатежского 
района 

1.6.5 Разработка и 
утверждение 
Планов 
противодействия 
коррупции в 
Администрации 
Верхнехотемльск
ого сельсовета 
Фатежского 
района 

Не 
требует 
финансир
ования 

0,0 0,00 0,0 0,0
0 

0,0 0,0 0,00 2025-
2030 

Администр
ация 
Верхнехоте
мльского 
сельсовета 
Фатежского 
района 
Курской 
области 

Утверждение 
Планов 
правовым 
актом 
Администрации 
Фатежского 
района в 2025, 
2026, 2027, 
2028, 2029 
г,2030г. 

1.6.6 Размещение 
отчета о 
выполнении 
плана 
противодействия 
коррупции в 
Администрации 
Верхнехотемльск
ого сельсовета 
Фатежского 

Не 
требует 
финансир
ования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 до 1 
февра

ля 
года, 
следу
ющего 

за 
отчетн

ым 

Администр
ация 
Верхнехоте
мльского 
сельсовета 
Фатежского 
района 
Курской 
области 

Информирован
ие населения о 
проводимых 
антикоррупцио
нных 
мероприятиях 



района в 
информационно-
телекоммуникаци
онной сети 
"Интернет" на 
официальном 
сайте 
Верхнехотемльск
ого сельсовета 
Фатежского 
района Курской 
области в 
разделе 
"Противодействи
е коррупции" 

Итого по задаче № 6:  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    

Задача № 7. Обеспечение решения вопросов местного значения и исполнение делегированных полномочий 

1.7 Финансовое 
обеспечение 
деятельност
и органов 
местного 
самоуправле
ния - всего в 
том числе: 

Бюджет 
муницип
ального 
образов
ания  

860,419 5036,69 1961,285 1962,444 0,0 0,0 0,0 2025-
2030 

Органы 
местного 
самоупра

вления 

Уровень 
исполнен
ия 
полномо
чий - 
100% 

1.7.1 Финансовое 
обеспечение 
деятельност
и 

Бюджет 
муницип
ального 
образов

1312,202 811,874 250,164 250,164 0,0 0,0 0,0 2025-
2030 

Админист
рации 

Верхнехо
темльског



Администра
ции 
Верхнехотем
льского 
сельсовета 
Фатежского 
района 
Курской 
области 

ания  о 
сельсове

та 
Фатежско
го района 
Курской 
области 

Област
ной 
бюджет 
(субвен
ция) 

       2025-
2030 

1.7.2 Финансовое 
обеспечение 
деятельност
и Главы 
Верхнехотем
льского 
сельсовета 
Фатежского 
района  

Бюджет 
муницип
ального 
образов
ания 

1042,123 625,273 208,425 208,425 0 0 0 2025-
2030 

Админист
рация 

Верхнехо
темльског

о 
сельсове

та 
Фатежско
го района 
Курской 
области  

1.7.3 Финансовое 
обеспечение 
расходов на 
иные 
межбюджетн
ые 
трансферты 
на 
осуществлен
ие 
переданных 

Бюджет 
муницип
ального 
образов
ания 

60,657 20,219 20,219 20,219 0 0 0 2025-
2030 

Админист
рация 
Верхнехо
темльског
о 
сельсове
та 
Фатежско
го района 
Курской 
области 



полномочий 
в сфере 
внешнего 
муниципальн
ого 
финансового 
контроля 

1.7.4 Финансовое 
обеспечение 
расходов на 
выполнение 
других 
(прочих) 
обязательст
в органа 
местного 
самоуправле
ния 

Бюджет 
муницип
ального 
образов
ания 

1263,441 1112,612 74,835 75,994 0 0 0 2025-
2030 

Админист
рация 

Верхнехо
темльског

о 
сельсове

та 
Фатежско
го района 
Курской 
области 

1.7.5 Финансовое 
обеспечение 
расходов на 
содержание 
и 
организацию 
деятельност
и 
муниципальн
ого 
казённого 
учреждения 
"Служба 

Бюджет 
муницип
ального 
образов
ания 

5281,996 2466,712 1407,642 1407,642 0 0 0 2025-
2030 

МКУ 
"Управле

ние 
хозяйстве

нного 
обслужив

ания 
Верхнехо
темльског

о 
сельсове

та 
Фатежско



хозяйственн
ого 
обслуживани
я Хотемок" 
Фатежского 
района 
Курской 
области 

го 
района" 

Итого по задаче  
№ 7: 

 
8960,419 5036,69 1961,285 1962,444 0 0 0    

Итого по 
цели № 1: 

 
9081,919 5077,190 2001,785 2002,944 0 0 0    

Всего по 
программе 

 
9081,919 5077,190 2001,785 2002,944 0 0 0    

 



Приложение №2 
к муниципальной программе 

"Развитие системы муниципального 
управления в муниципальном образовании 
 "Верхнехотемльское сельское поселение" 

Фатежского муниципального района 
Курской области" 

 

 
Финансовое обеспечение 

 муниципальной программы «Развитие системы муниципального управления в 
муниципальном образовании «Верхнехотемльское сельское поселение» Фатежского 

района муниципального района Курской области» 
 

 
 (тыс. руб.) 

Источники финансирования 

Всего за 
период 
реализа

ции 
програм

мы 

в том числе по годам 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1        

Всего по программе 9081,919 5077,190 2001,785 2002,944 0 0 0 

в том числе:        

Цель №1 Совершенствование системы 
муниципального управления 

9081,919 5077,190 2001,785 2002,944 0 0 0 

в том числе:        

Задача № 1. Создание условий для 
развития муниципальной службы и 

45,0 15,0 15,0 15,0 0 0 0 



охраны труда в органах местного 
самоуправления муниципального 
образования «Верхнехотемльский 

сельсовет" Фатежского района Курской 
области 

Задача № 2. Развитие информационно-
телекоммуникационных технологий в 

органах местного самоуправления 
муниципального образования 

«Верхнехотемльский сельсовет" 
Фатежского района Курской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Задача № 3 Повышение уровня 
информационной открытости работы 

органов местного самоуправления 
муниципального образования 

«Верхнехотемльский сельсовет" 
Фатежского района Курской области 

54,0 18,0 18,0 18,0 0 0 0 

Задача № 4 Обеспечение потребности 
населения в предоставлении 

муниципальных услуг 

0 0 0 0 0 0 0 

Задача № 5 Укрепление 
межмуниципальных партнерских связей 

7,5 2,5 2,5 2,5 0 0 0 

Задача № 6 Развитие антикоррупционных 
механизмов 

0 0 0 0 0 0 0 

Задача №7 Обеспечение решения 
вопросов местного значения и исполнение 

делегированных полномочий 

8960,419 5036,69 1961,285 1962,444 0 0 0 

 
 

 
 
 



 
 

Приложение №3 
к муниципальной программе 

"Развитие системы муниципального 
управления в муниципальном образовании 
 "Верхнехотемльское сельское поселение" 

Фатежского муниципального района Курской области" 
 
 
 

Целевые показатели 
 муниципальной программы «Развитие системы муниципального управления в 

муниципальном образовании «Верхнехотемльское сельское поселение»  
Фатежского муниципального района Курской области» 

 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
показателей, целей и 

задач Программы 

Единица 
измерения 

До начала 
реализации 
Программы 

Значения показателей Программы 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 год 2030 год 
За период 

реализации 
Программы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель Совершенствование системы муниципального управления 

Задача № 1. Создание условий для развития муниципальной службы и охраны труда в органах местного самоуправления 
муниципального образования «Верхнехотемльское сельское поселение" Фатежского района Курской области 

1.1.6 Количество 
муниципальных 

служащих, прошедших 
диспансеризацию 

чел. 2 2 2 2 2 2 2 2 (в среднем 
за год) 

Задача № 2. Развитие информационно-телекоммуникационных технологий в органах местного самоуправления 



муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет" Фатежского муниципального района Курской области 

1.2.1 Доля 
автоматизированных 

рабочих мест с 
антивирусной защитой в 

общем количестве 
автоматизированных 

рабочих мест 
(использование 

отечественного ПО) 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

Задача № 3. Повышение уровня информационной открытости работы органов местного самоуправления муниципального 
образования «Верхнехотемльское сельское поселение" Фатежского муниципального района Курской области 

1.3.2 Своевременная 
актуализация сведений 
о деятельности органов 

местного 
самоуправления 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

Задача № 4. Обеспечение потребности населения в предоставлении муниципальных услуг 

1.4.4.Доля муниципальных 
услуг, предоставляемых 

Администрацией 
Верхнехотемльского 

сельсовета Фатежского района 
Курской области, в отношении 

которых проводится 
мониторинг качества услуг, в 

общем количестве 
муниципальных услуг 

% 10 11 12 13 14 15 16 увеличение 
на 5 

Задача № 5. Укрепление межмуниципальных партнерских связей 

1.5.2.Количество посещаемых 
мероприятий 

единиц 2 2 2 2 2 2 2 12 



Задача № 6. Развитие антикоррупционных механизмов 

1.6.1.Количество 
муниципальных служащих 

представляемых в кадровую 
службу Администрации 

Верхнехотемльского 
сельсовета Фатежского района 

Курской области сведений о 
доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах 
имущественного характера в 
соответствии с действующим 

законодательством 

человек 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

Задача N 7 Обеспечение решения вопросов местного значения и исполнение делегированных полномочий 

Финансовое обеспечение 
расходов на содержание 

органов местного 
самоуправления и 

организацию деятельности 
Муниципального казённого 

учреждения "Служба 
хозяйственного обслуживания 
Хотемок" Фатежского района 

Курской области 

тыс. руб. 8960,419 5036,69 1961,285 1962,444 0 0 0 8960,419 

 


